Nell'anno 1196. Essendo Errico assoluto Padrone divenuto di tutta Italia, Corrado Gildeleimense suo gran Cancelliero, e Legato, conferma tutte le donazioni fatte dal Rè Guiglielmo il buono alla Vergine S. Trofonima col pezzo di territorio, che presso Campagna possedea, ad altri beni, ad istanza sì dell'Imperadore Errico, come di Costanza per avventura, come nota l'Abbate Ughelli.

Corradus Dei Gratia Hildersbeymenfis Electus Imperialis Aula, Cancellarius totius Italia, & Regni Sicilia Legatus, Bajulis, & Univerfis, quibus presentes litterae ostensa fuerint Domini Imperatoris. Fidelibus salutem, & omne bonum notum facimus Univerfitati vestrae, quod nos Divinae pietatis intuitu pro salute quoque, & conservacione Domini nostri Magnifici Romanorum Imperatoris, & Invicissimi Regis Sicilia confirmamus Ecclesiae Minorensi Straciam, quae vocatur Sancta Rotunda, & in tenimento Campaniae, quam Illustris Rex Guiglielmus Secundus bona memoriae ipsi Ecclesiae concesserat, sicut idem Rex terra ipsa eidem Ecclesiae, salvo in omnibus mandata de ordinatione supradicti Domini Nostri Magnifici Imperatoris, Invicissimi Regis Sicilia mandantes, & ex Imperiali, & nostra parte districtè precipientes, ut nullus praefatam Ecclesiam de terra ipsa impedire, vel indebite molestare praesumat; sciatur quod quicumque huic nostrae confirmationi, & mandato temerarius obviator extiterit, Imperialis culminis indignatione se noverit incursum, & nos cum merita pena plactemus. Data apud Majorem, ultimo die mensis Junii quarta decima Indictionis.

Trovasi scrittura dell' anno 1197. di Matteo Comite figliuolo di Sergio del quondam Roggiero Comite Imperiale, e Protonobilissima, come nota l'Ughelli, cui alcuni beni riposti nel piano di Minori, dona al Vescovo di quella Città per rimedio della sua anima. *Mattheus Sergii filius quondam Rogerii Imperialis, nota il titolo, & Protonobilissimi, filius Sergii Comitum Mauronis obtulit Laurentio Episcopo pro sua anima remedio bona posita in plano Regium. Actum anno 1197. 2. Decembris indict.*

Ma l'Imperadore Errico da Palermo insieme con la sua moglie passato essendo nella Città di Messina, non senza sospetto di veleno, fincome vogliono alcuni, infermatosi passò all'altra vita, il di cui corpo nella Chiesa di Morreale fù sepolto in un bellissimo tumolo di porfido, ove leggesi.

*Imperio adjecit Sicutos Hericus utrosque
Sextus, Suevorum candida progenies.*

*Qui Monacum Sacris uxorem iuxit ab Aris
Pontificis scriptis, hic tumulatus inest.*

Imperavit Ann. VII. M. I.